CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(dems.pr.gov.br Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 274/2023

Sarandi, 22 de setembro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que realize a contratação de empresa de Teleinterconsulta, com o objetivo de
sanar a inexistência de médicos especialistas.

A Teleinterconsulta é uma modalidade de Telemedicina e vem se
tornando uma alternativa para as instituições d saúde, onde há a atuação de uma
equipe médica, que por meio de plataform discutem casos clínicos de pacientes,
oferecendo uma solução para a redução da fila de espera no caso de algumas
especialidades.

Respeitosamente, Vereador unildo Zanchim

Plenário Ad rc Marq

EUNILDO
Ver

ver.nild

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 274/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

OBS.

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

DATA DE APRESENT

SESSÃO ORDINÁRI

ENCAMINHADO AT
130/2023/C

VISTO PRESIDENTE

ÇÀO 22/09/2023

023

O N°

. 5/09

DO OFIC
25/09/.2023